- 1 -

证券代码：600068              股票简称：葛洲坝              编号：临 2009-046
债券代码：126017              债券简称：08 葛洲债
权证代码：580025              权证简称：葛洲 CWB1

中国葛洲坝集团股份有限公司中国葛洲坝集团股份有限公司中国葛洲坝集团股份有限公司中国葛洲坝集团股份有限公司

重大合同重大合同重大合同重大合同公告公告公告公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

重要提示

合同类型：交钥匙合同（EPC），即承包人根据合同设计、执行、维修

并把项目移交给业主。

合同生效条件:本项目融资协议得到批准；承包商向业主提交保函和保

险；雇主向承包商支付了合同预付款；雇主向承包商移交施工现场。

合同履行期限: 从业主发布开工令之日开始计算，老挝会兰庞雅水电

站项目总工期为 60 个月，老挝北方农村电网改造项目总工期为 24 个月。

对上市公司当期业绩的影响: 由于这两个项目施工工期较长，该合同

履约对本公司 2009 年全年业绩不构成重大影响。

合同风险分析：该项目属融资项目，融资最终能否被有关部门和银行

批准存在不确定性；当地材料价格上涨可能对项目实施带来一定的影响。

一、合同决议情况

按照《公司章程》，本项目合同由公司总经理办公会评审和决策。

 - 2 -

二、合同标的和对方当事人情况

1、合同标的情况

中国葛洲坝集团股份有限公司于近日与 “老挝国家电力公司（EDL）”

在北京签订了老挝会兰庞雅水电站项目以及北方农村电网改造项目。

老挝会兰庞雅水电站项目合同工程内容为建设装机 88MW 水电站；大坝

为粘土心墙堆石坝；引水系统由低压隧洞、调压井、竖井、高压混凝土隧

洞、高压钢管隧洞组成；厂房为地面式厂房，内装 2 台冲击式水轮机；该

项目采用 EPC 形式，包括设计、采购和施工；项目造价约 206,261,750 美

元；总工期 60 个月。

老挝北方农村电网改造项目（Northern Rural Electrification

Project）合同工程内容主要包括老挝北部八省（含 Huanphanh 省、Xieng

Khoung 省、Oudomxai 省、Louang Namtha 省、Vientiane 省、Phongsali 省、

Bokeo 省、首都 VIENTIANE）部分城镇和农村地区的电气化改造，总计包括

铺设 1480 公里 22KV 输变电线路、安装 440（台）套变压器以及部分民用电

力线路铺设。项目预算 41,151,670 美元；该项目采用 EPC 形式，包括设计、

采购和施工；总工期 24 个月。

2、合同对方当事人情况

两个项目业主均为 “老挝国家电力公司（EDL）”。合同不构成关联交

易。

三、主要合同条款

老挝会兰庞雅水电站项目合同金额 206,261,750 美元，按 1 美元兑换

6.8 人民币计算，约合 1,402,579,900 元人民币。该项目开工日以业主正式

发布开工令为准，开工后 60 个月内完工。合同条件采用 FIDIC《土木施工

合同条件》95 版“设计－建造及交钥匙合同条件”。

 - 3 -

老挝北方农村电网改造项目合同金额 41,151,670 美元，按 1美元兑换

6.8 人民币计算，约合 279,831,356 元人民币。该项目开工日以业主正式发

布开工令为准，开工后 24 个月内完工。合同条件采用 FIDIC《土木施工合

同条件》95 版“设计－建造及交钥匙合同条件”。

四、合同履行对上市公司的影响

1、该合同履行对本公司本年度的资产总额、净资产和净利润等不构成

重大影响。对未来几年公司的资产总额、净资产和净利润将产生一定的影

响,具体数额目前还无法预测,今后将在定期报告中披露。

2、该合同履行对本公司业务独立性不构成影响,不会因履行该合同而

对合同对方形成依赖。

五、合同履行的风险分析

该项目实施的可能存在主要风险如下：

1、以上两个项目均属于融资项目，目前老挝财政部已正式向中国有关

银行递交了贷款申请，银行正在对该项目进行评估，融资最终能否被有关

部门和银行批准存在不确定性；

2、当地材料价格上涨可能对项目实施带来一定的影响。

六、备查文件

合同文件及附件。

特此公告。

中国葛洲坝集团股份有限公司董事会

〇〇二 九年八月二十日